
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. A®0) DEL

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile Settore
Socio/culturale per istituzione servizio rassegna stampa -

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIAELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X.
X

X.

ASSENTE

^

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

^

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Tecnico

L'anno duemilaedodici il giorno i/U^VtE a||e ore ^;i=7^jpdel mese di Giugno, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ;

Vista la LR. n. 9/10 ari 14;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale(1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Comunale;

Rilevata la necessità di assegnare le richieste risorse finanziarie al fine di evitare ulteriori
danni erariali al nostro Ente, che trovano capienza nel cap. 566 del redigendo bilancio 2012;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore (allegato 1), che è parte integrante
del presente provvedimento nelle forme e modalità in essa contenute;

2) Demandajictére, al Responsabile del Settore di compiere gli atti gestionali di
competenza;

Letto .approvato e sottoscritto

II Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessorel/Uziano
Valerio Caltag ro



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - Settore Socio/Culturale

Allegato 1 Delibera n. del

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile Settore
Socio/culturale per istituzione servizio rassegna stampa -

Premesso che l'Amministrazione Comunale intende attivare il servizio di

rassegna stampa, fascicolando tutti gli articoli riportanti i fatti che riguardano il

nostro territorio;

Considerato che il nostro Ente per l'acquisto di un solo quotidiano spende

annualmente c.ca 400 euro e oltre 200 euro per effettuare le copie da conservare

nella biblioteca comunale e per distribuirli agli amministratori e ad altri richiedenti;

Vista la proposta della Ditta EMERO PRO 99, acquisita al protocollo generale

con il n 6743 del 13/06/2012, la quale offre un servizio di raccolta di articoli di

stampa dei maggiori quotidiani siciliani, oltre la rilegatura e le copie in formato

elettronico;

Ritenuto che tale proposta, sia economicamente conveniente e funzionale alle

modalità del servizio che si intende erogare alla cittadinanza;

Riservandosi, di effettuare ulteriori indagine per la fornitura di tale servizio al

fine di migliore l'offerta;

Dato atto che la competenza del servizio istitutivo della rassegna stampa, rientra

tra le competenze di questo settore

1/2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Per quanto in premessa chiede alla Giunta Comunale

di deliberare

• l'assegnazione di €. 300 per procedere alla istituzione del servizio di
rassegna stampa, per il secondo semestre 2012, riservandosi di affidare il
servizio per le annualità successive dopo l'approvazione del redigendo
bilancio, se la relativa spesa sarà prevista.

Il Responsabile del Setto
D.ss!

'o/Culturale
istina Cafà

2/2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 )

OGGETTO PROPOSTA : Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile
Settore Socio/culturale per istituzione servizio rassegna stampa -

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

11 Responsabile del Procedimento Il Respons l Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ3 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 )

OGGETTO PROPOSTA : Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile
Settore Socio/culturale per istituzione servizio rassegna stampa -

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
•tcoFiioa della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Il Responsabile del Procedimento

N-"- .
Il Respgnsffi[è~ideJ Settore



EMEROPKO 99 s
Castell'Umberto, 08 giugno 2012

C O M U N I P I
V A l G U A R N E f R A

1 3 . 0 6 1 2 0 0 6 7 4 3

C A T CL P A S C

Al signor SINDACO
del Comune di

VALGUARNERA C.

OGGETTO: Proposta acquisto collezioni "Emero".

La casa editrice EmeroPro 99 s.a.s. di FrancMna Salvatore & C., con sede in e/da

Margi Sup., 7 - CastelTUmberto (ME),

PREMESSO

*• che, ad oggi, non risulta esistere nella nostra regione un servizio annuale di rassegna
stampa realizzato in volumi appositamente rivolto agli enti pubblici e privati;

•»• che la nostra casa editrice ha realizzato in esclusiva un progetto editoriale che prevede la
realizzazione delle collezioni annuali di rassegna stampa per tutti i comuni della provincia;

•»• che, pertanto, la nostra casa editrice è attualmente Tunica società in grado di proporre e
consegnare subito un servizio di rassegna stampa in volumi relativo al vostro Ente;

* che le collezioni in oggetto si propongono come tappe annuali di un "investimento
culturale" facilmente consultabile che "conserva" la vita di tutte le comunità siciliane e
permette alle generazioni future di conoscere la propria "storia";

PROPONE
1. L'acquisto della collezione su carta "Emero 2012" (da giugno a

dicembre) costituita dalla raccolta completa in ordine cronologico di tutti gli

articoli riguardanti il Vostro Comune (escluso quelli dei campionati sportivi)

pubblicati sui più diffusi periodici regionali richiedendo per il servizio svolto

300,00 euro, I.V.A. inclusa;

2. L'acquisto delle collezioni su carta "Emero 2013", "Emero 2014" ed

"Emero 2015" richiedendo per il servizio svolto 450,00 euro per ogni anno,

I.V.A. inclusa;
La nostra proposta prevede la consegna mensile di n. 1 copia, tramite posta elettronica,

entro 30 giorni dalla fine di ogni mese.

Ogni anno, entro il mese di marzo dell'anno successivo, inoltre, forniremo n. 5 copie
su carta (complete di indici) che raccolgono tutta la raccolta e 1 CD.

Per l'acquisto di eventuali copie aggiuntive delle collezioni su carta si richiedono 30,00

euro, I.V.A. inclusa, per ogni copia.

Restando a Vostra disposizione per altre informazioni porgiamo distinti saluti

c_^- • i - "*•

^ ,.., . EmeroPro 99s a s HFrainchtna Salvatore & C ' : • '
c.da Margi Superiore, 7 - 98070 Castell'Umberto Tei/fax: 0941/438065; Celi. 3397320257



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. \J delM&( , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
datal2 D G IU 2B13ter rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'alt 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


